Incipit sexta pars de officijs dñicaz spāliter et quarūdā feriaz et festiuitatū domini et ieiunior quatruor tempoz.

In proxima parte pre

cedēt d' durinus officijs in generali dicitur⁹ mīcāt de specialitatib⁹ et diuersitatibus eorundē panni circuli ostendā⁹. videlicet d' officijs dñicaz et quārdā scriariū. et festiuitatū dñi. et de ieiunijs quatuor tpm. et de cōueniētia ipoz officioy tam nocturnaliū qz etiaz malle. nō vni⁹ dū tarat ecclie s; diuersaz officia psequētes. Ad qz euidentiā ē distictio tempoz pminēda. Si qdem ann⁹ solaris quatuor tpm successione dilabit. scz hiemis i q semina iaciūt. veris in q seminata pdeūt et in spicas aciuūt. estatis in q messes al; befcūt et falce succidūt. et autūni in q p venilanonē grana a paleis separata i horreis reponūt. Sic et magn⁹ vite pñis ann⁹ durans ab initio seculi vsqz ad finē mūdi. qz tuor tpm varietate mensurat. **Q**uimus fuit tpus deuariōis in genere hūano. videlicet ab adam vsqz ad moysen. in q declinauerūt homines a cultu dei q vera lux ē. facti ypocritae. et nil illuminatōis doctrine habētes. et simul inutiles facti sūt. et nō fuit q faceret bonū vsqz ad vni⁹. Tūc eī reliq̄t hō dei creatorē suū et de lapide dixit. tu es d's me⁹. Hoc temp⁹ qz fuit ignoratiē et cecitatē bene pcorat hiemi i q obscuritas regnat.

Scōm tpus fuit reuocatōis siue reuocatois. nīc a moysē vsqz ad natiuitatē xpī q edocti sūt boies p legē et pphas d' aduentu xpī. de curatōe peccati. et de dilectōe vni⁹ dei. Tūc dñs dixit ad isrl. Audisrael. dñm deū tuū adorabis. et illi soli seruiēs. Et docuis et hō. qd sibi ipi. qd deo. qd primo faceret tenet. Postm odū ob eandē causaz suscitauit pphas vt scz pdicatio boies magis ac magis aberrorib⁹ reuocaret. Hoc tpus pcorat cū vere qd bz aliqd luminis. s; mlti obscuritatis. Tertiū tpus fuit regressiōis siue recōciliatōis et vilitatōis. nīc

a natiuitate xpī vsqz ad ascensionē eius dēz. p quā facta est grā boib⁹ et pdicatio euangeli. d' q d'. Ecce nūc tpus acceptabile. ecce nūc dies salutis. Hoc ē eī tpus grē. qz omēs nos visitauit ex alto. in q tpe dñs qē solus sticie mundi sui pñtia vilitauit. et ppa doctrina sufficienter illustrauit. Hoc tempus pcorat cum estate. in qua claritas regnat.

Quartū tpus est pegrinatōis. videlicet ab ascensione dñi vsqz ad diem iudicij. vbi erit psumatio seculi. **S**cō tpus ē habēs mltū luminis. qz dei mīscōdia reuelata sunt diuina misteria. hzm aliqd obscuritatis nrā negligētia faciēre. et sic pcorat cū autūno. qz bz aliqd obscuritatis s; amplī claritatis.

In pmo tpe viroz fidel. flos spei. fruct⁹ caritatis. frigore infidelitatis exaruit. In scdo vinea dñi aliq̄ten⁹ viruit et floruit. In tertio ruyens et florens fructus vberimos attulit. In qrtto cadētib⁹ folijs vborū decolorari cepit. **Q**uīrtus tpus deuariōis dicitū est tpus culpe et pene. Nam ppe ipam deuariōz hō subiectus ē culpe. et ppe culpā pene. Unde dicit dñs. Idutias cuiz venerit fili⁹ boīs inueniet fidē sup terrā. Tempus reuocatōis dicitū tpus doctrine et pphetie propter decalogū. p qd d's docuit gen⁹ hūmanū. Tempus recōciliatōis dicitū tpus libertatis et grē et leticie. Temp⁹ pegrinatōis dicitū tpus lucte et pene. siue laboris et penitentie. qd nos facim⁹ declinatōis et negligētie. Idamū fuit desperatōis. Scōm respiratiōis. Tertiū liberatōis. Quartū exercitiationis. **H**ec quatuor tpa repñtat ecclia singulis annis. siue stat⁹ ecclie p hō quatuor tpa variat. **T**emp⁹ hiemis et deuariōis in quo mors reguit repñtat ecclia a. lxx. vsqz ad pascha recolēs casum et penā pmoꝝ parentū ppter eoz culpā. et iō canticā leticie exceptio glā patri subuenit. put subit. de septuagesima dicit. Siletur ei. glā in excelsis dō. qd in testimoniū pacis auditū ē. qñ veritas d' terra orta ē. et iusticia de celo pspexit. **T**empus veris et reuocatōis repñtat ecclia in aduētū dñi. p quē omia reuocata sūt. vsqz ad natale dñi. Unde ad notandū qz p pēs: l⁹ tps habuerūt aliqd luminis sed multū

obscuritas respectu sequentium. minora cantica
 lencie carat scz. gla. pu. et alla. sed maiora
 supprimunt. scz. gla. in excelsis. te deum laudat.
 et sequentias. put ibi dicit. Quia cum hiempe
 peccatis regnavit. non propter ignorantiam ut
 in oris prius. sed propter carnis infirmitates. non
 canit alla. quia patres huiusmodi sub lege fuerunt.
 sed gla. in excelsis sicut quod est signum pacis et
 iusticie quam lex dare nequirit. **Tempus**
 estatis et reconciliatis sine regressione re-
 pntat ab octavis pasce usque ad octavam pen-
 tecost. quia per pascale agnum reconciliamur deo
 omnia canica lencie et fere post omnes diectiones
 alla multiplicans ad significandum habitum
 gaudium de nostra resurrectione. significat enim tempus
 illud statum felicitatis eterne. tunc etiam gla. in ex-
 celsis canit. quia in resurrectione iusticia. i. cari-
 tas perficitur et plena par dabit. **Duplex** etiam
 alla canit in albis et dominicis illi tempore et stan-
 tes tunc orant. **In** prius vero feriis. gla. in
 excelsis. et duplex alla non canit. sed semper alla
 propter quod in lxx. dicit. put sub ti. de septem die-
 bus post pasca. et in sequenti titulo dicitur
Tempus autem et peregrinationis repntat
 ecclesia ab octavis pentecost. usque ad adventum
 domini. quia nobis deo reconciliatis non restat ni-
 si ut nos peregrinos reputemus cuius psalmista
 dicente. advena ego sum et peregrinus. etc. caritas
 lencie cantica ad designandum gaudium
 de his que sunt divina misteria revelata. quoniam
 tunc aliquid cantica subicit. nec multiplicat alla.
 sicut fecit in tempore precedenti. ad significandum de-
 clinacionem a bono quam nobis negligentia
 nostra parit. et carat alla. in spe resurrectionis
 nis. et gla. in excelsis deo. pro iusticia reddita
Item quod dicit alla. sed non gla. in excelsis
 ut dicit sub tempore adventus. Cantat etiam alla
 post graduale in signum laboris pro quem ad
 patriam vite transeundum est. **Ex** premillis
 colligitur evidenter quod recte in principio hiemis
 homo qui desperans dicit. Circum dederunt me
 genuum mortis. **In** principio veris quasi re-
 spirans dicit. Ad te levavi animam meam. **In**
 principio estatis architecto ecclesie petrus re-
 uatis per baptismum et illuminatis per gratiam dicit
 Quasi modo genui infantes etc. **In** principio
 autem exultans de dei misericordia dicit. Domine in

tua misericordia speravi. **Sed** attendens miseriam
 in quam ex sua negligentia lapsus est statim sub-
 iugit vnicuique. **Et** quod dicitur dicitur dicitur dicitur me in
 fine. **Et** graduale. Ego dixi domine. miserere mei.
 sana animam meam quia peccavi tibi. **Post** hunc
 habitum uox temporis considerat secundum quatuor principales
 diei pres que sunt non pertinet ad tempus denia-
 tionis. non enim obscurata est. et ydolatre ceci-
 erant. aurore pertinet ad tempus reuocatis
 merdies pertinet ad tempus reconciliatis si-
 ueregressione. et vespera pertinet ad tempus
 peregrinationis. **Designant** etiam per quatuor princi-
 pales reperciones. que sunt natiuitas. passio. re-
 surrectio. et aduentus ad iudicium. **Ad** nati-
 uitatem pertinet circuncisio. apparitio. baptilimus.
 et purificatio. **Ad** passionem. ieiunium et tem-
 ptatio. **Ad** resurrectionem. ascensio in celum
 et sancti spiritus missio. **Ad** aduentum ad iudi-
 cium. transfiguratio et miraculorum operatio.
Item passio comparat hiemi. natiuitas ve-
 ri. resurrectio estati. aduentus ad iudicium a u-
 tuno quoniam vetustus dies sedebit tenens venter
 brui in manu sua. et mundabit aream etc.
Item natiuitas christi concordat tempore reuocatio-
 nis seu renouationis propter prophetas que enim mul-
 tis modis previderunt. passio christi tempore denatio-
 nis propter penam culpe primorum parentum. resur-
 rectio tempore regressione propter lenciam. aduentus
 ad iudicium tempore peregrinationis. quia huiusmodi tempus
 durabit usque ad diem iudicij. **Unde** propheta.
Ad uenia ego sum apud te et peregrinus sicut omnes
 patres mei. **Tempus** ergo reuocatis sine
 renouationis que facta est per legem et prophetas du-
 rat usque ad natale domini tantum ut premissum est.
Alii tamen dicunt quod usque ad septuagesimum et ibi
 incipit tempus denationis. **Sed** secundum primum
 dicitur querit de tempore quod est a natali domini usque
 ad lxx. sub quo dicitur tempus continetur. **Super**
 quo dicitur quodam tempore quod est a natali usque ad
 octavas ephie pertinet ad tempus regressione
 quod est tempus gaudij. sicut et illud. **Unde** et quis
 bulda ecclesie sicut albis vult vestimentis si-
 cut et tempore pascale. neque tunc ieiunat. nec ge-
 nua flectit. **Reliqua** non pars. scz. ab octavis
 ephie usque ad lxx. sub tempore peregrinationis con-
 net. **Et** scilicet alias legat die natalis domini. non
 ideo dies illa est secundum ipos de tempore reuocatis.

alia enim consideratio habet et ante cuiusmodi gelium in
 nocentibus et ante epistolam in missa supponit
 eiusdem basis columnae. ut per utriusque testamentum
 naturam spiritus prophetiae. Item querit quare a tempore
 peris sine renouationis sine reuocationis in
 cipit ecclesie officia. Videt et quod deberet inci
 pere a tempore hiemis sine deuotionis. quod prius est
 de. ratioque a deuotione reuocatio. Idcirco
 in tempore deuotionis legitur primo liber theologie.
 scilicet genesis. Super hoc dicitur quodammodo quod habet ec
 clesia ne incipiat ab errore. Sed certe non de
 tempore illud deuotionis eo quod ecclesia illo tempore
 reuertitur. sed quod errore primorum parentum recedit
 ut nos ad penitentiam trahat. et ideo habet non
 placet. Est ergo ratio. quod ei per aduentum domini omnia
 noua facta sunt. In apocalypsis. Ecce noua
 facio omnia. Ideo in honore aduentus domini
 a tempore renouationis incipit ecclesia officium
 suum. Idcirco si inciperet ab hieme utens
 vobis desperationis. posset homo illa audies des
 sperare. merito ergo incipit a vere. ut cum
 postea audierit verba desperationis non de
 speret. quod precessit certam promissio vere libera no
 uis. que fit in aduentum. Incipit ergo a tempore re
 nouationis seu reuocationis. in quo tenet ratio.
**Qui autem libri quibus temporibus legantur bre
 uiter est videndum. Et quod deum in plerisque locis
 ab aduentum domini usque ad natale eius legitur
 etiam. quod quanto de christo vrbani ceteris prophetis
 tantum non natiuitati eius legitur vicini propter
 quod in ieiunijs quantum temporum que prophetas habet le
 ctiones. In ipsa etiam natiuitate non solum de
 illo legitur et cantatur sed etiam de causis ipsius festi
 uitatis. put in omnibus fieri solet festiuitatibus
 quod fit ad ostendendum magni gaudium uobis
 celitus datus. In prima vero dominica post natale
 legitur in quibusdam ecclesijs de epistola pauli ad
 ipsam pertinens natiuitate. In octaua na
 talis de sermonibus et de omelia euangelij eius
 dem diei. In epistola de esaiam secundum gelasium pa
 pam. In octaua epistola de omelia euangelij
 eiusdem diei. Ab octaua epistola usque ad. lxx. ca
 nit de psalmis. et legitur epistola pauli. in quibus
 legitur de labore et lucta et pugna eius. In. lxx.
 vero usque ad dominicam ante ramos palmarum
 legitur pentateuchus. Septuagesima enim tempus
 nostre captiuitatis et pene et culpe designat. de qua**

mistic ad hierosolimam redire debemus. sic per hebre
 os olim de babilonica captiuitate creantes
 figuratum est. Ut ergo memores sint capti
 uitatis sue que sursum tendunt. legitur primo de
 adam que in principio mundi facta est et de eius
 cione eius de paradiso. deinde de diluuiio. et
 quod abraam exiit de terra sua. et de mundi
 huiusmodi laboribus. ad exemplum panethee. Et sicut
 olim hebrei captiui duci in babiloniam
 in iusticia fuerunt fere usque ad finem. lxx. anno
 rum. et concessa sibi licentia repatriandi gauisi
 sunt. licet non plenarie. ita et nos fere usque ad
 finem. lxx. diebus. scilicet in septuagesima tacemus
 voces et cantica leticie. ut promissum est. et ibi. et
 sub nomine de tempore aduentus dicitur. Quindecim tamen
 diebus ante pascha legitur hieremias. quod ille
 apertus que alij de passione tractauit. et in pri
 ma persona passionem domini presignit. Ab octa
 uis vero pasche. xv. diebus. vel secundum alios usque
 ad quartam dominicam post pascha. apoc. legitur
 cantatur propter mysteria passionis et resurre
 ctionis que iohanni reuelata sunt. et apostoli predi
 cauerunt. In apoc. enim fit mentio de ciuitate
 noua hierosolimam. Deinde usque ad ascensionem
 leguntur epistola canonice. et actus apostolorum. et canta
 tur de psalmis. que et dauid propheta uisitum pas
 sione et resurrectione et ascensione. et apo
 stoli predicauerunt que a domino didicerunt usque ad
 ascensionem eius corporali presentia presentibus.
**Inter ascensionem vero et pentecostem. cantatur de
 ipso festo. que discipuli sursum subleuari pro
 missa patris munera expectabant. Ab octa
 uis pentecostem. usque ad kalendas augusti legitur
 libri regum et Paralipomenon. et cantatur. de
 omnium. que sicut samuel saul dauid et alij pro
 legem pugnauerunt. sic et nos postquam acce
 perimus donum spiritus sancti in baptismo. virtu
 te debemus pugnare contra demones formati
 nutriti et armati. Ab kalendis augusti
 usque ad kalendas septembris legitur et cantatur
 de sapientia. que in pugna marime necessaria
 est sapientia. vel que augustus sextus est me
 sis. et in sexta etate que deus uenit debemus propter
 eius presentiam sapienter uiuere. que inter nos au
 dita est sapientia ipsa que ex ore altissimi prodit.
 Rursus melis ille calidus est et mediocris in an
 no. pro quod media hominis etas designat. et me**

dia estate. ubi q̄sq; abest victoriū plus accendit plus succurrere debet sapientia. In kalend. septembus legit et cantatur de iob thobia helora iudub et hester. q; hi aduersa patienter sustinuerit. et ecclia in fine mundi aduersa oia p̄ dño tolerabit. In kalend. octobris vsq; ad nouembre legunt libri machabeoy et cantat de eis. q; iste octau⁹ mensis leticiam resurrectionis mysticat. q; sicut iudei finitis p̄ijs et restaurato sep̄lo. ibi minis et p̄fessionib; bñ dicebāt dñm. sic in gl̄a resurrectionis et magne festiuitatis deuictis p̄ijs dyaboli sancti et iusti in dño festiua bñt et gaudebūt. iuxta illud. Beati qui habitant in domo tua dñe. In kalend. nouembus vsq; ad aduentū dñi legit ezech. et daniel. et xij. pp̄be minores cum responsoijs. scz **U**idi dñm zc. Ezechiel eni vidit q̄tuor aialia in figura q̄tuor euangelistar. q̄ natiuitate passionē resurrectione et ascensionē docuerūt. Isti ergo iō ante aduentū legunt. q; clari⁹ xpi aduentū p̄dixerūt. Beni q; aureli⁹ papa in burcardo li. iij. ca. bi qui statuit vt hi q; inueniuerūt libros famosos et ignotos in ecclia lege vel cantare excommunicent. Ex p̄missis ergo liquet q; in ecclia libri noui et veteris testamētū legunt. qd̄ etiā in suis locis dicit. et de ordine etiā libroy dicit sub dñica. xj. post pente. Et ē notāduz q; testamētū dupliciter accipit. **I**ta m̄ p̄missio ipa scz iō qd̄ testat seu legit d; testamētum. Unde nouū testamētū d; gr̄a fidelibus p̄missa. scz fides. caritas. ceteraq; virtutes. siue vita eterna in futuro. et v̄tus in p̄senti vita. Et ap̄ls. **I**do nouū testamētū media tor est vt repromissionē accipiant. q; vocati sunt hereditas eterne. **S**criptura etiā q̄ illa p̄mittunt d; testamētū. Unde nouū testamētū d; scriptura noui testa. et ver⁹ testamētum d; scriptura veteris testa. Et hec q̄si hūana similitudine dicuntur. Sicut enim q̄ testamētū condit heredes instituit. circographum facit. testes adnocat. agenda per heredem indicat. sic et de⁹ pater volens filios israel in terra p̄missionis heredes instituire. circographum fecit. i. legē dedit. testes aduocauit. scz moysen et aaron. et agenda

p̄ illos edixit. et hest vetus testamētū. **S**z q; illud transitoria et tp̄alia repromittat iō xps volens christianos scz fideles eterne hereditatis heredes facere. p̄sequēter nouū testamētū p̄didit scz euāgelij aduocauit testes scz ap̄los. et agenda induit. quod testamētū tandem morte pp̄ria cōsecrauit. **I**deterea testamētū est testatio mētus quia q̄sq; qd̄ mēte p̄cipit ore testat. et p̄ scripturas corroborari iubet. Unde etiā hac similitudine et illa scriptura d; testamētū. **E**terū ideo illa scriptura d; vetus testamētū. **I**dem mo q; vetera. i. terrena scz ad veterē hoīem p̄nētia p̄mittēbat dicēna. **S**i h̄ et illa feceritis bona terre comedetis. **E**t iterū. **T**errā fluentem lacte et melle dabo vobis. et similia. **U**nde illud vetus et transitorium fuit. **S**cdo d; vetus testamētum. q̄a p̄ veterēz hominē scz p̄ moysen veterēz veulitate peccati m̄stratum fuit. **T**ertio q; nono superueniente cessauit et desijt tāq; aliqd̄ vetustū. **U**n̄ aplius. **E**cetera transierunt. ecce noua facta sūt omia. **Q**uarto d; vetus respectu noui. q; eo fuit antiqu⁹ tempore. **Q**uinto quia a vetustate peccati nō liberat. **H**ec vero scriptura noui dicitur testamētū. **I**dem mo quia noua. id ē. celestia scz ad celestis hoīs p̄seruationē p̄nētia promittit dicēs. **Q**ui agrum aut domū. zc. reliquerit centuplum accipiet. et vitam eternam possidebit. **S**cdo d; nouū. quia p̄ nouū hominē. id ē. ab omni peccato immunē. scz p̄ xpm̄ m̄stratum est. **T**ertio d; nouū. id ē. vltimū. q; nouissimū hoīs testamētū immobile p̄fererat. qd̄ testatoris obitu p̄firmat. **H**inc etiā d; eternū. i. p̄petuū quasi durabile ac imutabile. d; q; dicitū est in quarta parte s̄b. vii. particula secretesuper verbo noui et eterni. **C**hristus enim non mortu⁹. et mors illi vltima nō dominabitur. **Q**uarto d; nouū respectu veteris. quia illo magis est nouū tempore. vel quia vetus lex est quasi radix. ipm̄ vō nouū testamētū est quasi fruct⁹. **Q**uinto quia in nouat. nō enim illud discit nisi hoīs renouati ex vetustate p̄ gr̄am et p̄nētes iam ad nouū testamētū quod est regnū celoy. **D**urca libros ecclesiastici

officiū est sciendū quod ipm officii consistit in can-
tu et in lectione. De cantu tres sūt libri. de le-
ctione sex. Sūt etiā quōdam alij libri ecclesia-
stici. putū scda pte in fine tractat⁹ de sacer-
dote dictus est. Sane tres libri de cantu sūt
antiphonar⁹. graduari⁹. et tropophonari⁹.
Antiphonari⁹ a digniori videlz ab anti-
phonis nomen sumpsit. q̄nas br̄is igna-
cius patriarcha audiuit p̄ angelos decata-
ti. cum tñ ibi sūt tres p̄sona atqz vers⁹. In
pluribz tñ locis liber ille resp̄osoriū a r̄sō-
rijs q̄ ibidem p̄tinent appellat⁹. **G**radua-
ri⁹ dicitur est a gradu lib⁹ q̄ in eo p̄tinet
q̄a pluribus officari⁹ nūcupat ab officijs
seu introitib⁹ q̄ ibi p̄tinet. **G**raduale dicitur
est a gradu lib⁹. put dicitur est i q̄rta pte sub ti.
de graduale. **D**e intitulatōe antiphonarij
graduarij. et lectionarij in sequenti dicitur.
Antiphonar⁹ est liber p̄tines tropos.
id est. cant⁹. q̄ cum introitu misse dicunt p̄
ferim a monachis. **C**locatur etiam tropi
sequēne siue. p̄lect kyri beleyson et neume
Et dicitur a tropos qd est p̄uersio. de q̄ in eadez
parte sub ti. de introitu dicitur est. **Q**uidā
enā hunc librum p̄sarium a p̄osis appellant.
Gualianus papa cantū romanū instituit
et organa concordavit. **D**eterij libri le-
ctionis sūt isti. **P**rim⁹ est biblioteca. secun-
dus omelari⁹. tertius passionari⁹. quar-
tus legendari⁹. quintus lectionari⁹. sex⁹ scri-
mologus. **B**iblioteca a greco nomē ac-
cepit. et est nomē equoocus scz locus in quo
libri reponuntur. et volumē ex omib⁹ libris
p̄teris et noui te. a hieronimo cōpactum.
Omelari⁹ est liber p̄tines sanctorū
omelias. et legitur in dñicis et in natali. et in fe-
stis sanctorū p̄p̄a euangelia habentū. et in
pasca et in p̄me. cū ferialib⁹ eorū dē. **O**me-
lia aut̄ idem est qd bona laus siue verbum
ad p̄lm. **E**t nota q̄ plures fecerūt omelias
videlicet **A**ugustin⁹. **H**ieronim⁹. **B**eda.
Augenes. **B**regori⁹. et alij. **B**eda tñ alias
nō cōposuit nisi q̄s augustin⁹ cōposuerat
sed suis v̄bis eas des sup̄estiuuit. **N**am au-
gustin⁹ v̄ba disputatōis habuit. **B**eda
volūtili sermonis et lectōis. **Q**uare **B**eda
vocat̄ p̄nerabilis in. viij. pte sub ei⁹ festo di-

cet. **I**tem nō omēs omelie autēte sūt vt q̄
dam origenis. qui ad heresum dicit declinasse
Aliq̄ tñ omelie ipi⁹ a beato **H**ieronimo te-
ste papa gelasio. legitur fuisse correcte seu
approbate. et q̄n ille in ecclia legit nomen
actoris p̄pter heres infamias subtricit. sicut
et nomē salomonis q̄ decept⁹ fuit a multe-
rib⁹ tacet in lectōib⁹ p̄pter infamiam ydola-
trie. sed dicitur lectio libri sapiētie. sicut etiā q̄ moy-
ses besitauit ad aquas p̄dicitōis. q̄ dñm
exacerbauit. nō dicitur lectio libri genes moysi
legislatoris. sicut dicitur lectio libri apo-
c̄. br̄i **J**o-
hannis apostoli. **D**e **B**agit in probemio
q̄nte parisi. et sub sabbato pascali. **C**olūt
tñ quōdam q̄ in p̄ncipio omelari⁹ ipi⁹ dicit
omelia origenis correcte seu approbata a
hieronimo. **E**t in sequentibus dicitur ome-
lia eiusdem. **P**assionari⁹ est liber con-
tines passiones sanctorū. et legitur in festis mar-
tirum. **P**lures aut̄ sūt passionarij quoz
quōdam canonizati sūt. quōdam vero teste pa-
pa gelasio sūt apocriphi. vt de beato **B**e-
orgio et **C**irico et **J**ulita. et alij quōdam quos
heretica compilasse dicuntur. quare in ecclia
legi interdicitur. **A**ncherus papa statuit
martirū gesta scribi. et in ecclesijs haberi. z
hoc p̄pter magnū p̄sbyterū martirio co-
ronatum. **L**egendari⁹ autē vocat̄ liber
ille. vbi agit de vita et obitu p̄fessorū. vt **H**il-
larij **M**artin. et aliorū p̄fessorū. et legitur i
festis eoz. dum tñ autēnticat⁹ sit. **L**ectio-
nari⁹ est in q̄ lectōes eplaz pauli z alie le-
guntur. q̄ q̄nqz epistolari⁹ dicitur. et etiā legenda-
ri⁹ dicitur potest. **S**ermologus est liber
p̄tines sermones q̄s **L**eo papa et alij plu-
res sancti cōposuerūt. et legitur in festis cō-
fessorū a natali vsqz ad octauas ephie. i p̄n-
tificatōe beate marie et in festo oim̄ sc̄oz. z
in plurib⁹ alijs. **C**ōsiderandū q̄s est unū
septuras p̄cipue in ecclia frequitari. scilz da-
uid p̄bere q̄ fuit homicida. proditor. et ad-
ulter. mathei apostoli q̄ fuit publicanus. et
in bocipso infamis. et pauli q̄ fuit a iudeis
christi et ecclie p̄secutor. et etiam augustin⁹
q̄ fuit manicheus. et temp̄t̄ beodori impa-
toris conuersus est. quod fit in exemplum
videlicet vt alij peccatores non desperet sed

spereut. si tamen penituerint. posse veniam eo sequi. quantumlibet graui noxa proplexi sunt. et orationes et elemosinas eorum post penitentiam posse deo placere. **E**t est sciendum quod beatus hieronimus tempore damasi pape correxit psalterium. lxx. interpretum quod tunc cantabat ubi quod et adhuc iuxta ordinacionem gregori pape qui postremo officium ecclesiasticum ordinavit secundum illud antiphonas. responsoria. alleluia. tractus. et alia quodam in ecclesia decantantur. **S**ubsequenter vero psalterio ipso iterato corrupto. idem hieronimus illud de nouo integre grecis greco transtulit in latinum prout ipse ipsius psalterii premissio attestat. quod nouum dictus damasus rogatus ipsius hieronimi instituit decantari. et vulgari gallicum appellatur. et quasi ubique legitur et fere communiter enim suo premissio in textu biblie habet. **P**remissum vero psalterium secundum lxx. romanis remansit. et hodie illo utuntur. **B**eneque idem hieronimus attendens quod iudei nobis improperabant quod psalterium falsificauerunt. quoniam a suo vero discedebat. tertio psalterium de verbo ad verbum et hebreo transtulit in latinum quod in pluribus a gallico discrepat a romano. paucitamen illud habet. quod uis ab omnibus et in textu biblie debet haberi. **E**t nota quod quidam portant psalterium. sed in eorum non psallunt. prout dictum est in titulo de laudibus matutinis. **Q**ui sunt dominica dies et principaliter et qualiter dies dominica maior est alijs diebus. quibus nominibus dies septimane appellentur. et quod sint dies profesti. quod festiuales siue solennes. in premissio vii. prius dicitur. **P**reterea gregorius papa instituit ne in ecclesia romana diaconi cantare debeant. sed solum in angelice lectionis officium. inter missarum solennia exoluant. **P**salmos vero a reliquis lectionibus subdiaconi. vel si necesse fuerit minores ordines exhibeant siue dicant.

De tempore aduentus.

Quonia sicut premissus est ecclesiastica officia ab aduentu domini quod est tempus renouationis incipiunt. merito ab hinc ducimus uirtutem

assumendum. **N**on notandum igitur est quod beatus petrus primo instituit tres septimanas integras antenatale venerari in commemoratione aduentus christi. et quartam quod terminum perficit. quod uigilia natalis non est de aduentu ut infra dicitur. **A**gitur ergo aduentus domini per quatuor hebdomadas. ad significandum quod est quadruplex aduentus filii dei. sed uigilia terminum finit. quod sanctorum gloria que dabitur in ultimo aduentu scilicet ad iudicium terminum nabit. **P**rimus aduentus est in carne scilicet in uerbo uirginis assumptus. **D**e quo dicitur est **A**nsanna filio dauid benedictus quod uenit in nomine domini. **S**ecundus in mentem. quod descendit fit quod die in cordibus fidelium per spiritum sanctum. **D**e quo iohannis. xiiij. c. **A**deum uenientem. et mansionem apud eum facientem. **E**t dicitur sapienter. **N**on emittite sapientiam uestram ut inueniat. **D**e his duobus habet ab euen. ii. **S**i mortuum fuerit exspecta eum quod ueniens ueniet et non tardabit. **T**ertius aduentus est in morte cuiuslibet hominis. **D**e quo dicit beatus iacobus. **P**atientes estote usque ad aduentum domini. **E**t math. xxiij. **S**i sciret pater familias quod hora ueniret fur etc. **I**deo et nos estote parati etc. **E**t iterum. **S**i in prima uigilia uenerit. id est in inueniente. et in secunda etc. et ita inuenient. scilicet in penitentiis beati sunt serui illi. **Q**uartus erit in maiestate. qui erit in die iudicii. **D**e isto legitur esa. iij. c. **D**ominus ad iudicium ueniet cum senioribus populi sui. **E**t mortua quod primus aduentus liberauit aias a dyaboli seruitute. secundus liberat eas a peccato. tertius a pena. quartus corpora liberat. **T**ertius ecclesia non celebrat nisi duos aduentus scilicet in carnem et ad iudicium. **I**tem in principio et secundum reputat per eodem. ideo enim uenit in carnem ut ueniat in maiestate. **I**deo quod dicitur est. **U**eniens ueniet et non tardabit **U**eniens scilicet in carnem. ueniet scilicet in maiestate. **E**t iterum. **Q**uia uterque misericordie est. **S**i militer tertius et quartus habentur per eodem quia uterque est iusticie ratione unius effectus. **C**elebrat ergo ecclesia aduentum homini sub binario ut filijs suis generet in more et amorem dei. **U**nde in ps. **E**leuamini portectores uales. etc. in more domini sancti quod permanet in eter-

nū et amor scz ipius q̄ similiter in eternum
durabit. Unde .i. ad corinth. xiiij. c. Caritas
nūq̄ excidit. **A**more aut̄ debem⁹ ei vt dño
amore m vt patri. Unde malach. ij. Si ego
sū pater vbi est amor. et si dñs vbi est timor.
Celebratur ergo aduent⁹ per quatuor se-
pimanas. In p̄ma sp̄aliter de p̄mo aduē-
tu cantat ecclia. in secūda et tertia de sc̄do.
et hoc ideo q̄ antiq̄ patres p̄mum aduētu
tantū expectauerūt. secūduu vero antiqui
et moderni. In quarta vero septimana re-
colit ecclia temp⁹ in q̄ dñs descēdit in vter-
gūnis. Unde tunc d̄r. **R**orate celi desup̄
et nubes pluant iustum. aperiat̄ terra et ger-
minet saluatorem. **I**tem temp⁹ a p̄mo ad-
uentu vsq; ad secūduz recolat ecclia iter-
pente. et aduentū dñi. in quo cantat allelu-
ia in spe resurrectionis. et gloria in excel-
sis deo. pro iusticia reddita. **E**t dicit quoti-
die alleluia. quia spes eius non infirmatur
sed gloria in excelsis deo nō dicit quondie.
sed tantū in festis. quia semper in fide non
semper in operibus laudat. quondie enī offe-
dit. licet semper in fide iusticiam. teneat. **D**e
hoc dictū est in p̄hemio hui⁹ partis et dice-
tur sub titulo de septem diebus post pascha.
Proterum p̄ tres aduētu hebdomadas
patres n̄rū tempoz accipiunt. **P**rimi fue-
runt ante legem. q̄ procul a deo remon cla-
mabant. **A**d te leuau. **S**ecundi sub lege q̄
doctrina legis instructi. et ideo ad lumē p̄-
p̄m accedentes. in introitu iplius syon ap-
pellant. **T**ertij fuerūt p̄ph̄e p̄sertim illi q̄s
inuenit christi natiuitas. vt symeon. q̄bus
q̄ redemptor est. p̄p̄e d̄r. in introitu gaude-
te. **A**fferunt etiam q̄dam q̄ in officio p̄me
hebdomadae agitur de vocatōne iudeoz.
In officio secūde de vocatōne gentium.
Unde ibi d̄r. **A**d saluandas omēs gentes.
In officio terte de vocatōne vtriusq; ipli.
Unde ibi d̄r. **N**ota sit omnibus hoibus.
Purpureus cantatur in p̄ma in p̄sona io-
hannis. in sc̄da p̄phetarum. in tertia ap̄lo-
rum. in quarta in p̄sona doctor. **T**em-
pore aduent⁹ tacetur gloria in excelsis deo.
q̄d p̄tinet ad natiuitates. vt in nocte natiui-
tatis deuotius et audiuis decantetur. et ad

notandum hūc binnū p̄mo fuisse octe il-
la ab angelis decantatum. q̄q; maior glo-
ria christi est in ecclia tepen om̄i te. q̄ fuit in
veteri. **T**acetur etiā ite missa est. q̄d p̄tinet
ad resurrectionem. **A**lterito aut̄ tacet vtrū-
q; in aduentu. q̄ nūc vtrūq; expectat. **I**sta
ri etiam rōne tacet. par vobis. q̄d similiter
p̄tinet ad resurrectionem. **T**acet etiā. te deū
laudam⁹. q̄ nō dum p̄ns est quē expectat⁹.
et ad p̄sentes tantū h̄ cantico vti solemus.
Et nota q̄ h̄ria nō semp se p̄comitant. vt
dicitur in p̄hemio. vij. p̄ns. **S**ed q̄re allelu-
ia non tacet h̄rpe cum sit canticum lenicie.
nam in aduentu est ieiunū. nec tūc nuptie
celebrantur. **P**roterea aut̄ est ieiunūz me-
roris. aut exultatōis. **S**i meroris omia cā-
nica exultatōis debēt taceri. **S**i exultatōis
oia debēt dici. ergo et gl̄a in excelsis. **S**olu-
tio. **H**oc ieiunū est p̄m exultatōis et par-
tum meroris. **E**xultatōis est rōne p̄mi ad-
uent⁹ scz in carnē. de q̄ mentio fit in hoc tpe
Alteroris est p̄pter sc̄m aduentum. scz ad
iudiciū. de q̄ fit etiam mentō. et ideo in ca-
q̄dam cantica lenicie dicuntur propter ad-
uentum misericordie et exultatōis. et que-
dam sub tacent et ieiunantur propter aduen-
tum seuere iusticie et meroris. **N**lla ergo ū
sub ticitur. quia in tempe aduent⁹ aliqd est
lenicie p̄pter spem quam habuerunt antiq̄
de christi incarnatione. et propter nostraz
certitudinē quam habem⁹ p̄ p̄mum aduē-
tum de futura glorificatione. **S**ed i septima
gesima nō sic. q̄ totum temp⁹ illud mero-
ris est. et iō tūc nō dicūt cantica angeloz sz
hoim. vtrū dicit. **I**n festis vero nouez
lectionū que occurrunt in aduētu. debet ce-
lebrari missa de festo solēnis in tertia cum
gloria in excelsis. et ite missa est. **E**t deponū-
tur cape in greseu viola cee. et assumuntur
solēnes a ministris et a sacerdote. p̄t festuz
requirit. **I**n hora v̄o nona de ieiunio mis-
sa d̄r. et tūc dalmanice et subtilia siue tūm-
celle dimittuntur. et cōpetentes tempi et iei-
unio resumuntur. sicut in tertia pte sub ti. d̄
dalmanica dictum est. **H**oc q̄z tempoz
officiū beate virginis non dicit in ecclia
quia totū officū hui⁹ tempis ad laudē eius